
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 371 

по основной деятельности
от 28 августа  2024г.      
                                                        
О внесении изменений в основную образовательную 
программу начального общего образования, 
в основную образовательную программу основного 
общего образования,   в основную образовательную
программу среднего общего образования в разделы, 
содержащие   календарный  учебный график
МАОУ гимназии № 29 г.Томска 
на  2024 – 2025 учебный  год

На  основании  письма  Департамента  образования  Томской  области  от  25.06.2024г.  №  779 «Об
утверждении единого графика работы образовательных организаций на 2024 — 2025 учебный год», устава
МАОУ гимназии № 29 г.Томска, положения № 46 «О формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в  переводных классах МАОУ гимназии № 29
г.Томска (в новой редакции утв. приказом №  612 от  01.09.2023г.), в целях  реализации образовательных
программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования по
ФГОС в 2024 – 2025 учебном году в МАОУ гимназии № 29 г.Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
I.  Раздел  III «Организационный  раздел»  п.3.3.  «Календарный  учебный  график»  основной
образовательной программы начального общего образования изложить в следующей редакции
со сроком действия с 02 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года на 2024 – 2025 учебный год:

1.1. Дата начала и окончания учебного года на уровне начального общего образования (1 – 4 классы, 5-ти
дневная учебная неделя): 

Начало учебного года Окончание учебного года
02 сентября 2024 года 26 мая 2025 года

1.2. Продолжительность четвертей, учебного года на уровне начального общего образования (1 – 4 классы,
5-ти дневная учебная неделя):

I четверть- 8 учебных недель
(с 02. 09.2024 г. по 25.10. 2024 г.)

III четверть- 10 учебных недель
(с 08.01.2025 г. по 21.03.2025 г.)

(1-е классы – 9 недель)
II четверть-8  учебных недель
(с 05.11. 2024 г. по 27.12.2024 г.)

IV четверть- 7 учебных недель
(с 01.04.2025 г. по 26.05.2025 г.)

Год  для учеников 1  классов: с 02.09.2024г. по 26.05.2025г., 33 учебные недели.
Год  для учеников  2 – 4 классов: с 02.09.2024г. по 26.05.2025г., 34 учебные недели.

1.3. Для учеников 1-х  классов используется «ступенчатый» режим обучения:
Период Количество уроков Продолжительность урока

Сентябрь – октябрь 2024г. по 3 урока в день  по 35 минут каждый урок
Ноябрь – декабрь 2024г. по 4 урока в день по 35 минут каждый урок
Январь – май   2025г. по 4 урока  в день по 40 минут каждый урок

1.4. Сроки и продолжительность каникул на уровне начального общего образования (1 – 4 классы, 5-ти
дневная учебная неделя):

Каникулы Начало Окончание Количество календарных
дней

Осенние каникулы с 26.10.2024 г. по 04.11.2024 г. 10 календарных дней
Зимние каникулы с 28.12. 2024 г. по 07.01.2025 г. 11 календарных дней
Весенние каникулы с 22.03.2025 г. по 31.03.2025 г. 10 календарных дней
Дополнительные 
каникулы для 
обучающихся 1 класса

с 17.02.2025 г. по 23.02.2025 г. 7 календарных дней



Летние каникулы с 27.05 2025г. по 31.08.2025г. 97  календарных дней

1.5. Сроки  проведения  промежуточной  аттестации  на  уровне  начального  общего
образования (2 – 4 классы, 5-ти дневная учебная неделя):

Классы Вид
промежуточной

аттестации

Период проведения
промежуточной

аттестации

Осуществление
промежуточной

аттестации

Период проведения
административных

контрольных работ за
период

2
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-23.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-19.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

3
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-23.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-19.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

4
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-23.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-19.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

II.  Раздел  III «Организационный  раздел»  п.3.3.  «Календарный  учебный  график»  основной
образовательной программы основного общего образования изложить в следующей редакции
со сроком действия с 02 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года на 2024 – 2025 учебный год:

2.1. Дата начала и окончания учебного года на уровне основного общего образования (5 — 6 классы, 5-ти
дневная учебная неделя): 

Начало учебного года Окончание учебного года
02 сентября 2024 года 26 мая 2025 года

2.2. Продолжительность четвертей, учебного года на уровне основного общего образования (5 - 6 классы):
I четверть- 8 учебных недель

(с 02. 09.2024 г. по 25.10. 2024 г.)
III четверть- 10 учебных недель
(с 08.01.2025 г. по 21.03.2025 г.)

II четверть-8 учебных недель
(с 05.11. 2024 г. по 27.12.2024 г.)

IV четверть- 7 учебных недель
(с 01.04.2025 г. по 26.05.2025 г.)

Год: с 02.09.2024г. по 26.05.2025г., 34 учебные недели.
2.3. Сроки и  продолжительность  каникул  на  уровне  основного  общего  образования  (5  -  6  классы,  5-ти

дневная учебная неделя):
Каникулы Начало Окончание Количество календарных дней

Осенние каникулы с 26.10.2024 г. по 04.11.2024 г. 10 календарных дней
Зимние каникулы с 28.12. 2024 г. по 07.01.2025 г. 11 календарных дней
Весенние каникулы с 22.03.2025 г. по 31.03.2025 г. 10 календарных дней



Летние каникулы с 27.05 2025г. по 31.08.2025г. 97  календарных дней
2.4. Сроки проведения промежуточной аттестации на уровне основного общего образования (5 - 6 классы, 5-

ти дневная учебная неделя):
Классы Вид

промежуточной
аттестации

Период проведения
промежуточной

аттестации

Осуществление
промежуточной

аттестации

Период проведения
административных

контрольных работ за
период

5
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-23.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-19.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

6
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-23.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-19.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

III. Раздел III «Организационный раздел» п.3.3. «Календарный учебный график» основной образовательной
программы  основного  общего  образования  изложить  в  следующей  редакции  со  сроком  действия  с  02
сентября 2024 года по 31 августа 2025 года на 2024 – 2025 учебный год:
3.1. Дата начала и окончания учебного года на уровне основного общего образования (7 - 9 классы, 6-ти
дневная учебная неделя): 

Начало учебного года Окончание учебного года
02 сентября 2024 года 26 мая 2025 года

3.2. Продолжительность четвертей, учебного года на уровне основного общего образования (7 - 9 классы, 6-
ти дневная учебная неделя):

I четверть- 8 учебных недель
(с 02. 09.2024 г. по 26.10. 2024 г.)

III четверть- 11 учебных недель
(с 08.01.2025 г. по 22.03.2025 г.)

II четверть-8 учебных недель
(с 05.11. 2024 г. по 28.12.2024 г.)

IV четверть- 7 учебных недель
(с 01.04.2025 г. по 26.05.2025 г.)

Год: с 02.09.2024г. по 26.05.2025г., 34 учебные недели
Сроки проведения государственной итоговой аттестации для учеников 9-х классов устанавливаются 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования. 
Дата проведения праздника «Последний звонок» для обучающихся 9-х классов  будет определена в 
соответствии  с графиком государственной итоговой аттестации.  
Дата проведения  торжественной церемонии вручения аттестатов обучающимся 9-х классов  об основном 
общем образовании будет определена в соответствии  с графиком государственной итоговой аттестации.  

3.3. Сроки и  продолжительность  каникул на  уровне  основного общего образования (7  -  9  классы,  6-ти
дневная учебная неделя):

Каникулы Начало Окончание Количество календарных дней
Осенние каникулы с 27.10.2024 г. по 04.11.2024 г. 9 календарных дней
Зимние каникулы с 29.12. 2024 г. по 07.01.2025 г. 10 календарных дней
Весенние каникулы с 23.03.2025 г. по 31.03.2025 г. 9 календарных дней
Летние каникулы с 27.05 2025г. по 31.08.2025г. 97  календарных дней

3.4. Сроки проведения промежуточной аттестации на уровне основного общего образования (7 - 9 классы, 6-
ти дневная учебная неделя):

Классы Вид Период проведения Осуществление Период проведения



промежуточной
аттестации

промежуточной
аттестации

промежуточной
аттестации

административных
контрольных работ за

период

7
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-24.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-20.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

8
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-24.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-20.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

9
классы

Четвертная 
промежуточная 
аттестация

I четверть,
II четверть,
III четверть, 
IV четверть

Оценка качества усвоения
учеником содержания 
темы учебного предмета 
по итогам четверти на 
основании текущей 
аттестации

I четверть:
14-24.10.2024г.;
II четверть: 
16-25.12.2024г.;
III четверть:
11-20.03.2025г.; 
IV четверть:
08-20.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-20.05.2025г.

IV. Раздел III «Организационный раздел» п.3.3. «Календарный учебный график» основной образовательной
программы среднего общего образования изложить в следующей редакции со сроком действия с 02 сентября
2024 года по 31 августа 2025 года на 2024 – 2025 учебный год:
4.1.  Дата начала и окончания учебного года на уровне среднего общего образования (10 и 11 классы, 6-ти
дневная учебная неделя): 

Начало учебного года Окончание учебного года
02 сентября 2024 года 26 мая 2025 года

4.2. Продолжительность полугодий, учебного года на уровне среднего общего образования (10 и 11 классы,
6-ти дневная учебная неделя):

I полугодие- 16 учебных недель
(с 02. 09.2024 г. по 28.12.2024 г.)

II полугодие- 18 учебных недель
(с 08.01.2025г. по 26.05.2025 г.)

Год: с 02.09.2024г. по 26.05.2025г., 34 учебные недели
Сроки проведения государственной итоговой аттестации для учеников 11-х классов устанавливаются 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования. 
Дата проведения праздника «Последний звонок» для обучающихся 11-х классов  будет определена в 
соответствии  с графиком государственной итоговой аттестации.  
Дата проведения  торжественной церемонии вручения аттестатов обучающимся 11-х классов  о среднем 
общем образовании будет определена в соответствии  с графиком государственной итоговой аттестации.  

4.3.  Сроки и продолжительность каникул на уровне среднего общего образования (10 и 11   классы, 6-ти
дневная учебная неделя):

Каникулы Начало Окончание Количество календарных дней
Осенние каникулы с 27.10.2024 г. по 04.11.2024 г. 9 календарных дней
Зимние каникулы с 29.12. 2024 г. по 07.01.2025 г. 10 календарных дней



Весенние каникулы с 23.03.2025 г. по 31.03.2025 г. 9 календарных дней
Летние каникулы с 27.05 2025г. по 31.08.2025г. 97  календарных дней

4.4. Сроки проведения промежуточной аттестации на уровне среднего общего образования (10 и 11 классы, 6-ти
дневная учебная неделя):

Классы Вид промежуточной
аттестации

Период проведения
промежуточной

аттестации

Осуществление
промежуточной аттестации

Период проведения
административных

контрольных работ за
период

10
классы

Полугодовая 
промежуточная 
аттестация

I полугодие,
II полугодие

Оценка качества усвоения 
учеником содержания темы 
учебного предмета по 
итогам полугодия на 
основании текущей 
аттестации

I полугодие:
11-24.12.2024г.;
II полугодие:
08-23.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения 
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-23.05.2025г.

11
классы

Полугодовая 
промежуточная 
аттестация

I полугодие,
II полугодие

Оценка качества усвоения 
учеником содержания темы 
учебного предмета по 
итогам полугодия на 
основании текущей 
аттестации

I полугодие:
11-24.12.2024г.;
II полугодие:
08-23.05.2025г.

Годовая 
промежуточная 
аттестация

За год Оценка качества усвоения 
учеником всего объема 
содержания учебного 
предмета за год. 

За год:
08-23.05.2025г.

V. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        С.В. Шаболина

В дело № 01 – 06
______ О.А. Кедярова
28 августа   2024г.


		2024-09-16T11:46:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




